

Socialnämnden

Gunilla Dykhoff Sternelius
Nämndsekreterare
gunilla.dykhoff.sternelius@ekero.se

Avveckling av socialnämndens utmärkelse till ideella föreningar/organisationer

Dnr SN22/95

Förslag till beslut

Socialnämnden beslutar att föreslå kommunfullmäktige att från och med den 1 januari 2023 avveckla socialnämndens utmärkelse till ideella föreningar/organisationer och att KFS 50:14 därmed samtidigt upphör att gälla.

Sammanfattning av ärendet

Socialnämnden har sedan 2012 årligen utlyst en utmärkelse till ideella föreningar/organisationer som arbetar med medmänniskor i behov av stöd och hjälp i sin vardag (KFS 50:14). Med anledning av det begränsade intresset för utmärkelsen gör socialförvaltningen och kommunstyrelseförvaltningen bedömningen att utmärkelsens syfte inte har uppnåtts. Bedömningen är även att inget tyder på att situationen kommer att förändras kommande år. Erfarenheterna visar att de satsade resurser på marknadsföring och kommunikation som har gjorts inte har gett någon effekt i form av ansökningar eller nomineringar. Förvaltningen gör bedömningen att utmärkelsen i sin nuvarande form därför bör avvecklas.

Beslutsunderlag

Tjänsteutlåtande – Avveckling av socialnämndens utmärkelse till ideella föreningar /organisationer, 2022-10-12

Ärendet

Bakgrunden till införandet av utmärkelsen till ideella föreningar/organisationer var att socialnämnden ville främja och uppmärksamma de ideella krafter i samhället som på olika sätt arbetar med att ge stöd till människor i behov av hjälp. Utmärkelsen uppgår till 10 000 kronor och har kunnat delas mellan flera mottagare.

Under de tio år som utmärkelsen har varit möjlig att söka har intresset för den varit tämligen litet, med undantag för rekordåret 2016, då sju ansökningar kom in. I övrigt har antalet ansökningar varit mellan noll och två. Genom åren har förvaltningen försökt öka intresset för utmärkelsen genom olika kommunikationssatsningar. Dessa har inte fått någon märkbar effekt.

Sedan 2012 har sammanlagt 17 organisationer ansökt om utmärkelsen, varav tio mottagare fått utmärkelsen. 2015 fick tre föreningar dela på utmärkelsen och 2016 delade två på den. Av tio utdelade utmärkelser har alltså fem tilldelats vid två tillfällen. Vid fyra tillfällen har ingen utmärkelse delats ut: 2017, 2018, 2019 och 2022.

Pandemin kan ha haft effekt på antalet ansökningar under 2021 och 2022 eftersom föreningarnas verksamhet då inte kunde pågå som vanligt. Å andra sidan avvek då inte antalet ansökningar från tidigare år utom i ett fall. Vissa föreningar anpassade också sin verksamhet efter det rådande läget, till exempel genom att hålla möten och aktiviteter utomhus eller digitalt.

Inför 2022 års utmärkelse genomfördes riktade kommunikationssatsningar om utmärkelsen på Ekerö kommuns sociala medier. Vidare samarbetade förvaltningen med Idélabbet som skickade ut riktad information till Ekerös föreningar. Särskild information har även skickats till föreningar som tidigare ansökt men ej tilldelats utmärkelsen. Trots det inkom ingen ansökan.

Med anledning av det som har redovisats ovan föreslås nämnden besluta att utmärkelsen bör avvecklas.

Beslutet expedieras till

Kommunfullmäktige
Socialförvaltningen

Lena Burman Johansson
Socialchef

Gunilla Dykhoff Sternelius
Nämndsekreterare